
 

СОВЕТ 

ИСЕРГАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

ИСЕРГЭП 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

 СОВЕТЫ 

                                                                  

                     РЕШЕНИЕ               КАРАР 

                     

          « 25 »   февраля   2022              с.Исергапово                      № 42 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Исергаповского сельского поселения   

от 10.08.2018 №66 «Об утверждении  

правил благоустройства, соблюдения чистоты  

и порядка на территории муниципального  

образования «Исергаповское сельское  

поселение» Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

На основании постановления Конституционного суда Российской 

Федерации от 19 апреля 2021 года № 14-П «По делу о проверке 

конституционности пункта 2 статьи 209 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, части 7 статьи 10 Федерального закона «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», а также абзаца двадцать второго части 1 статьи 2, пункта 25 части 

1 статьи 16 и пункта 3 части 2 статьи 45.1 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в 

связи с жалобами граждан Г.С. Дадашова, И.Н. Касимова и других» Совет 

Исергаповского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета Исергаповского сельского поселения от 

10.08.2018 г. №66 «Об утверждении правил благоустройства, соблюдения 

чистоты и порядка на территории муниципального образования 

«Исергаповское сельское поселение» Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан», (с изменениями, внесенными решениями с изм. от 

15.11.2018 №77, от 04.02. 2019   №89, от 16.03. 2020 №119, от 18.02.2021 №18), 

следующие изменения:  



2 

 

абзац 29 пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«размещение отходов - это хранение и захоронение отходов; хранение 

отходов - это складирование отходов в специализированных объектах сроком 

более чем одиннадцать месяцев в целях утилизации, обезвреживания, 

захоронения;»; 

подпункт в) пункта 4.1. раздела 4 исключить; 

подпункт г) пункта 4.1. раздела 4 исключить; 

в подпункте г) пункта 4.8. раздела 4 слова «содержать в порядке зеленые 

насаждения в границах домовладения, проводить санитарную обрезку 

кустарников и деревьев» исключить; 

пункт д) пункта 4.8. раздела 4 исключить; 

пункт з) пункта 4.8. раздела 4 исключить; 

подпункт н) пункта 5.5. раздела 5 исключить; 

абзацы 35-41 пункта 10.1. раздела исключить; 

абзац 25 пункта 10.1 слова «продуктов животноводства» заменить 

словами «продукции животного происхождения»; 

пункт 10.1. раздела 10 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев регулируется Законом Республики 

Татарстан от 13 января 2012 года № 9-ЗРТ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными 

государственными полномочиями Республики Татарстан в сфере организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных, а также в области обращения с животными». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на сайте Бавлинского муниципального 

района.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Исергаповского сельского поселения по 

вопросам экологической безопасности, земельной реформы и 

жизнеобеспечения населения. 

 

       Глава, Председатель Совета 

Исергаповского сельского поселения                                          А.А. Аглиуллин 


